
 
  COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA 
  Città Metropolitana di Firenze 
                                                                                           G.C. n. 295 del 18.12.2017 
 

1 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
n. 295  del 18.12.2017  

 
 

OGGETTO 
 
SCUOLA DELL'INFANZIA DI MERCATALE – SOSTITUZIONE INFISSI - APPROVAZIONE PROGETTO 
PRELIMINARE 

 
L'anno 2017 addì  18 (diciotto) del mese di dicembre  alle ore 18.00 si è riunita la GIUNTA 
COMUNALE, sotto la Presidenza del Sindaco Massimiliano Pescini, assistito dal Segretario, Dr.ssa 
Maria D’Alfonso. 
 
 Elenco dei presenti:  
 

 Pres. Ass.  Pres. Ass. 
CAVALLINI Consuelo X  MOLDUCCI Chiara X  
CIAPPI Roberto X  VIVIANI Donatella X  

 MASTI Elisabetta X     
 
 

LA GIUNTA 
 
 Premesso che: 
 

è intenzione dell'Amministrazione Comunale procedere alla sostituzione di tutti gli infissi dell'edificio di 
proprietà dell'Amministrazione Comunale adibito a scuola dell'infanzia di Mercatale Val di Pesa; 

a tal fine è stato incaricato il Servizio LL.PP. di predisporre un progetto preliminare; 
− è affidata all’ing. Massimo Conti, Responsabile del Servizio Lavori Pubblici, la predisposizione della 

programmazione delle opere pubbliche e degli atti conseguenti prevista dal D.Lgs. 50/2016; 
l'incarico per la progettazione dell'intervento è stato affidato al geom. Gianni Pemoni, dipendente del 

Servizio Lavori Pubblici; 
 
   Visto il progetto preliminare dei lavori in oggetto, redatto dal geom. Gianni Pemoni, costituito dai seguenti 
elaborati: 
 
a) Relazione Tecnica e Q.T.E; 
b) Computo Metrico Estimativo; 
c) Tav. 1 – Piante piano terreno e prospetti – stato attuale;  
d) Tav. 2 – Piante opiano terreno e prospetti – stato progetto; 
 
 
      Dato atto che il costo complessivo dell'opera, secondo la stima sommaria di cui al progetto 
preliminare, ammonta a €. 132.000,00, come di seguito specificato: 
 
 



 
  COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA 
  Città Metropolitana di Firenze 
                                                                                           G.C. n. 295 del 18.12.2017 
 

2 
 

LAVORI DA APPALTARE  €.  100.721,86  

Oneri della sicurezza €.      3.588,06  

  €.      104.309,92 

SOMME  A DISPOSIZIONE    

IVA  22 % sui lavori €.       22.948,18  

spese tecniche di progettazione €.         2.086,20  

imprevisti  €.         2.000,00  

arrotondamento €.                655,69  

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE            €.      25.690,080 

IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA  €.      132.000,00 
 

  Rilevato che: 
 - l’intervento è conforme allo strumento urbanistico vigente; 
 - gli immobili oggetto di intervento sono di proprietà pubblica; 

    
    Dato atto che il progetto preliminare risulta conforme a quanto previsto dal D.Lgs 50/2016 e dal D.P.R. 
207/2010 per quanto vigente; 
 
   Ritenuto approvare il progetto preliminare dell’intervento, in quanto conforme alla volontà 
dell’Amministrazione Comunale; 
 
 Acquisiti i seguenti pareri favorevoli, richiesti ed espressi ai sensi dell'art.49 del D.Lgs.267/2000: 
-     responsabile del Servizio Lavori Pubblici in ordine alla regolarità tecnica; 
-     responsabile Servizio Economico Finanziario in ordine alla rilevanza  contabile; 
 
   Accertata la competenza della Giunta Comunale in ordine all’adozione del presente provvedimento ai 
sensi del vigente Regolamento Comunale di Contabilità e dell’art. 48 del D. Lgs. 267/00; 
 
  Richiamato il Decreto Legislativo n° 50 del 18.04.2016 ; 
 
 Con voti unanimi resi nei modi di legge 
 

DELIBERA 
 

Per quanto esposto in premessa: 
 
1. di approvare il progetto preliminare dei lavori di “sostituzione infissi della scuola dell'infanzia di Mercatale”, 
redatto dal geom. Gianni Pemoni, dipendente di ruolo di questo Comune, depositato agli atti del Comune nel 
mese di Dicembre 2017 e costituito dagli elaborati indicati in premessa; 
 
2. di approvare altresì il quadro economico preventivo della spesa, per un importo complessivo di €. 
132.000,00 così come riportato in premessa; 
 
3.  di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento dell’opera pubblica è il dr. Ing. Massimo Conti, 
Responsabile del Servizio Lavori Pubblici dell’Amministrazione comunale; 
 
5. di comunicare altresì in elenco la presente deliberazione ai capigruppo consiliari contestualmente 



 
  COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA 
  Città Metropolitana di Firenze 
                                                                                           G.C. n. 295 del 18.12.2017 
 

3 
 

all’affissione all’albo pretorio, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 267/00; 
 
 
Infine, con separata ed unanime votazione, 
 

DELIBERA altresì 
 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 
n. 267 del 18.08.2000. 
 
 



<fc
COMUNE DI SAN CASCIANO IN VAL DI PESA

Città Metropolitana di Firenze

17031.doc Visto n° 31 del 14/12/2017

OGGETTO :

SCUOLA DELL'INFANZIA DI MERCATALE - SOSTITUZIONE INFISSI - APPROVAZIONE
PROGETTO PRELIMINARE.

VISTO PER LA REGOLARITÀ1 TECNICA

Ai sensi dell'art. 49 del Dlgs 267/00 il sottoscritto esprime PARERE FAVOREVOLE per quanto attiene alla regolarità
tecnica della proposta di provvedimento di cui all'oggetto.

OSSERVAZIONI :

IL RESPONSABlL^-BjEL SERVIZIO LAVORI PUBBLICI
assinfo Conti

PARERE DI REGOLARITÀ1 CONTABILE
n.

Il sottoscritto, responsabile della Servizio Economico Finanziario, ai sensi dell'art.49 del Dlgs 267/00, esprime
PARERE FAVOREVOLE, in ordine alla regolarità contabile.

S. Casciano VP., Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO
dr.ssa Barbara Basni

II sottoscritto, responsabile della Servizio Economico Finanziario, dichiara che la proposta di deliberazione di
cui in oggetto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-fin anzi aria o sul patrimonio dell'ente.

S. Casciano VP., Lìì I

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO
dr.ssa Barb



 
  COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA 
      Città Metropolitana di Firenze  
   

 

 
 
Deliberazione Giunta Comunale  N. 295 del  18.12.2017   
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
  
         IL PRESIDENTE                                                                                                    IL SEGRETARIO           
F.to Massimiliano Pescini               F.to  Dr.ssa Maria D’Alfonso 
 
 
 

PUBBLICAZIONE  
 
Il giorno 10.01.2018  per  quindici  giorni  consecutivi,  ai sensi  dell'art.  124,  1° comma,  D.  Lgs. 

18/08/2000 nr. 267. 

 
S. Casciano V.P. 10.01.2018                                         
 
                                                                                                                           IL FUNZIONARIO INCARICATO 
                                                                                                               F.to  Dr.Leonardo Baldini 
    
 
 

------------------------------------------------------------------ 
 

ESECUTIVITA' 
 

- trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari in data 10.01.2018  ai sensi dell'art. 125 D. Lgs. nr. 
267/2000. 
 
- ESECUTIVA, in quanto dichiarata immediatamente eseguibile,  ai sensi dell’art. 134,  4° comma,  
D.Lgs.   267/2000  in data 18.12.2017 
 
- ESECUTIVA   per   decorrenza  dei  termini,  ai sensi  dell'art.  134,   3° comma,   D.  Lgs. n.  267 / 
2000, in data   
 
S. Casciano V.P., 10.01.2018 
        
                                                                                                                       IL FUNZIONARIO INCARICATO 
                                                                                                           F.to   Dr. Leonardo Baldini 
 


